
Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Terça-feira, 16 de setembro de 2025 - n.º 2862 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 1 página

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 36.476/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 164 /2025. OBJETO: Registro de preços 
para eventual Prestação de serviços de manutenção de pavimento, 
com fornecimento de Caminhão térmico para transporte de cbuq e 
recomposição de base e Reassentamentos, de forma parcelada pelo 
período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
INICIAIS ATÉ: 02/10/25 ÀS 18H00. INÍCIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: 03/10/25 ÀS 08H30. 

Para aquisição do edital, os interessados deverão acessar os sites  
http://www.atibaia.sp.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.
com.br  ou ainda, na sede da Prefeitura da Estancia de Atibaia, em 
dias uteis das 10 h as 16 h, apos recolhimento do valor correspondente 
ao custo das copias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 16 de SETEMBRO de 

2.025. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

AVISO – SUSPENSÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 43.918/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 144/2025  OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de alimentação escolar, executado 
através de serviços contínuos, incluindo pré-preparo e preparo da 
alimentação nas unidades escolares para atender ao programa de 
alimentação escolar da rede municipal. A Secretária de Educação, no 
uso de suas atribuições, comunica aos interessados SUSPENSÃO 
SINE DINE deste processo, para análise e resposta da representação 
de n° 00016759.989.25-4 do TCESP. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R 
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 15 de SETEMBRO de 

2.025. 

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/25, PROCESSO 

ELETRÔNICO Nº 52.451/25 OBJETO: CREDENCIAMENTO 
de Food Trucks e Barracas de Alimentação para a 3ª Expo Industrial 
e de Serviços de Atibaia. INSCRIÇÕES: As inscrições são gratuitas 
e deverão ser realizadas durante a vigência deste edital, conforme 
item 8.1., exclusivamente pelo e-mail: jmlopes@atibaia.sp.gov.br, 
anexando a documentação em formato PDF. 
Informamos aos interessados que o Edital na íntegra, está disponível 
no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.atibaia.sp.gov.br – 
Transparência. 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 

SELEÇÃO, 16 de setembro de 2.025.

Patricia Mª Machado Santos 

Secretária de Administração

Secretaria de Governo

Memorando nº 52.348/2025

P O R T A R I A  Nº 5.246-GP
de 15 de setembro de 2025

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, da 

Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão de Avaliação responsável pelo 

processo de credenciamento de food trucks e barracas de alimentação 

para a 3ª Expo Industrial e de Serviços de Atibaia, com a seguinte 

composição:

I – Adilson Haron Bondança – Presidente.

II- Ivan Mendes – Vice Presidente.

II- Membros:

a) Fernanda Dias Almeida;

b) Indiara Maria dos Santos Camargo;

c) João Marcelo Lopes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 15 de setembro de 2025.

Daniel da Rocha Martini
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
41

C
-3

A
3F

-E
04

8-
47

6B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
41

C
-3

A
3F

-E
04

8-
47

6B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E41C-3A3F-E048-476B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 16/09/2025 15:30:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/E41C-3A3F-E048-476B

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/E41C-3A3F-E048-476B

